
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
4
 8

:4
5
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Prchalová 

Název diplomové práce: Pojištění podnikatelských rizik 

Vedoucí práce: Mgr. Hana Boháčová, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka diplomové práce zpracovala aktuální téma. Správné nastavení pojistných smluv na ochranu 

podnikatelských rizik je pro podnikatele velmi důležité. 

Autorka se nejprve věnovala vymezení teoretického rámce pojištění podnikatelských rizik, včetně jejich 

klasifikace. Vhodně zde byly zařazeny i očekávané změny v oblasti pojišťovnictví s ohledem na zelenou dohodu 

z roku 2020. 

V další části byla podrobně představena vybraná společnost, pro kterou pak byla identifikována jednotlivá rizika, 

kterými je firma ohrožena, a pro která byla, na základě skóringu, sestavena matice rizik. Pro jednotlivé případy 

rizik byla vyslovena doporučení k jejich redukci. 

V poslední části se autorka věnovala možnosti pojištění podnikatelských rizik u vybraných pojišťoven a výběru 

nejvhodnější varianty, a také jejich porovnání se současnou platnou pojistnou smlouvou. Na tomto základě bylo 

vysloveno doporučení ke změně pojistné smlouvy. 

 

Diplomová práce má logickou strukturu. Její obsah koresponduje s vytýčeným cílem, který byl splněn. Poněkud 

rušivě bohužel v textu působí absence čárek ve větách a nepřesnosti ve formulacích. Také by bylo vhodné, aby 

odkazy na tabulky v textu obsahovaly konkrétní číslo tabulky, což je dobré pro lepší přehlednost v textu. Tyto 

uvedené nedostatky naštěstí nemají vliv na obsahovou stránku diplomové práce. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Na str. 27 najdeme kapitolu s názvem „Redukce rizika formou pojištění“. Domníváte se, že díky pojištění 

dojde k redukci rizika? V textu v první větě uvádíte, že „jednou z možností redukce nepříznivých 

důsledků rizika je pojištění“. O jaké konkrétní nepříznivé důsledky rizika se jedná? 
2) Podle jakého klíče byly vybrány pojišťovny (viz kapitola 5)? 
3) V kap. 4.5 je uvedeno současné pojištění majetku společnosti u pojišťovny Uniqua z roku 2019, kdy 

pojistná částka na budovách je stanovena na 11 000 000 Kč. V kap. 5 u nových smluv tuto částku 

zachováváte. Myslíte si, že by v současné době byla tato částka postačující? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


